ANO IV - EDIÇÃO 709 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 202422

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

!li!
ID: 873725858B724

PREFEITURA DE

OEIRAS
Mal• trabalho, nova• c:onqula'tas

DECRETO Nº 038 DE 22 DE ABRIL DE 2024

Dispõe sobre a substituição de membros
do Conselho Municipal de Segurança
Alimentar e Nutricional e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICLPAL DE OELRAS - PI, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela Lei Orgânica do Município e,

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 1.994, de 06 de março de 2024, que dispõe sobre
a criação do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional e dá outras
providências; e

CONSrDERANDO o Decreto Municipal nº 27, de 07 de março de 2024, que dispõe
sobre as competências, composição e funcionamento do Conselho Municipal de
Segurança Alimentar e Nutricional e dá outras providências; e

CONSIDERANDO o interesse público e a necessidade administrativa, RESOLVE:

Art. 1 º Alterar o Decreto nº 27 /2024, nomeando os membros substitutos às representações
indicadas ao Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional - COMSEA do
Município de Oeiras, a cumprir mandato no biênio vigente do referido órgão {2024-
2025):

Onde lê-se:
ll - Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social:
Titular: Maria Luzi Iene Silva da Costa CPF: 024.375.863-42
Suplente: Adriana Nayara Pereira da Silva CPF: 083.449.123-00

Alterar para:
n - Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social:
Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social
Titular: Viviane da Silva Lopes
Suplente: Maria Luzilene Silva da Costa

CPF: 062.417.343-77
CPF: 024.375.863-42

Art. 2º Ficam mantidas as demais nomeações do Decreto nº 27, de 07 de março de 2024.

tll:t
Art. 30 Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Oeiras-PI, 22 de abril de 2024

Publique-se, registre-se e cumpra-se

,y, O!i•.!5 · PI
José Raimundo de Sá Lopes

Prefeito Municipal

.~;;, DIÁRIO OFICIAL ldJ DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

ID: C909A5F5E0654

PREFEITURA DE

OEIRAS
Mais trabalho, novas conquistas

Extrato Aditivo Contratual

ATO: Primeiro ADITIVO ao Contrato Administrativo Nº 029/2023 para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA (VULCANIZAÇÃO, TROCA,
REPARO E REMENDO DE PNEUS) DA FROTA DE VEICULOS E MOTOCICLETAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE OEIRAS-PI DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE NESTE
EDITAL, vinculado ao Pregão Eletrônico nº 004/2023 PMO/PI - DO OBJETO: Constitui -se objeto
deste aditivo a prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo contratual conforme instrumento
de contratação de empresa para prestação de serviços de borracharia (vulcanização, troca, reparo
e remendo de pneus) da frota de veículos e motocicletas da Prefeitura Municipal de Oeiras-PI,
passando a vigorar até o dia 26 de março de 2025, nos termos do art. 57, li, da Lei nº 8.666/93. •
CONTRATADA: FELIPE DE CARVALHO SILVA 04493859300-ME · CNPJ Nº 40.687.509/0001-79-
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Oeiras/PI· CNPJ n° 06.553.937/0001-70

Data da Assinatu ra: 26/03/2024.

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842
CNPJ Nº 06.553.937/0001-70

ID: 6364A5317EF94

AVISO OE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N• 004/2024/PMO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 014/2024

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de alimentação (Tipo Quentinhas e Self­
Service) para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Oeiras/PI e suas Secretarias.
TIPO: MENOR PREÇO
DATA OE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06.05.2024
HORÁRIO: 09:00h (horário de Brasilla).
DATA DA RODADA OE LANCES: 06.05.2024
HORÁRIO: 09:15h (horário de Brasilla).
LEI REGENTE 14.133/2021 e suas alterações posteriores.
EDITAL: Disponível nos sites:
Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br). (www.tce.pi.gov.brl e
https://pncp.gov.br/
INFORMAÇOES: Praça das Vitórias, n• 37, bairro centro, Oeiras-PI - Piauí CEP: 64.500-000
FONE: (89) 3462-2862 e-mail: cpl.pmeoiras@qmail.com.

PUBLIQUE-SE

Oeiras-PI , 22 de abril de 2024.

Theresa Albano Duarte Franco Pereira
Agente de Contratação

luiz Henrique Barbosa Nunes
Secretário Municipal de Administração

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000- Fone: (89) 3462·2842
CNPJ N• 06.553.937/ 0001·70